El monto de estos pagos se obtiene dividiendo el 

importe del crédito entre mil y el resultado se multiplica por _____ [NOTA: INDICAR 

EL FACTOR DE PAGO CORRESPONDIENTE].   

A partir de la “MENSUALIDAD” 13 (trece) y hasta la fecha de vencimiento de la 

“MENSUALIDAD” 168 (ciento sesenta y ocho), la “MENSUALIDAD” se incrementará 

cada 12 (doce) meses, precisamente en cada fecha de aniversario, en un 2.20% 

(dos punto veinte por ciento), y a partir de la “MENSUALIDAD”  169 (ciento sesenta 

y nueve) y hasta la fecha de vencimiento del presente contrato las 

“MENSUALIDADES” serán fijas, considerando el saldo insoluto a esa fecha, la tasa 

de interés aplicable y el plazo restante se determinarán conforme al siguiente 

procedimiento:   

a) Se determina la tasa de interés diaria aplicable, para lo cual, la tasa de interés